
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

MAGICKÉ KRUHY 
Popis aktivity 

Sčítání přirozených čísel a odhad při řešení číselného rébusu. 

Předpokládané znalosti 

Pamětné počítání v oboru přirozených čísel 

Potřebné pomůcky 

Pracovní list pro žáka 

Zadání 

 
Žáci 6. D si oblíbili řešení číselných rébusů. 
Některé rébusy mají i pěkné grafické zadání. Jedno takové pan učitel 
Výborný připravil. 

1. Do kroužků na obrázku doplňte čísla 1 až 10 tak, aby součty ve třech 
stejně členěných kruzích byly vždy stejné.  

2. Shodné části kruhů vybarvěte stejnou barvou. Pokuste se o  více 
řešení.  

 

Možný postup řešení, metodické poznámky 

1. V každém kruhu je součet 33. 
 
                     4 
                     2 
            9               8 
                    10 
            1               3   
       6            7           5 

 
2. 

 
Poznámka 
Na prostředním obrázku jsou vybarveny shodné útvary různými barvami, tedy modrý, zelený 
a červený útvar jsou shodné. 

Doplňkové aktivity 

1. Hledejte průsečíky kružnic. 
2. Narýsujte shodný obrázek, promyslete si polohu středů kružnic. 
3. O jaký úhel můžete otočit obrázek kolem jeho středu tak, aby se jeho konečná podoba 

(obraz) shodovala s původní.  

Literatura Archiv autorky 

Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft 

 


